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Det er ændringsforslag til udlændingelo- 
ven, vi diskuterer. Men hvis der er nogle, der 
fastholder deres ønske om at få en kort be- 
mærkning på det grundlag, så er man vel- 
kommen. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Jeg vil også gerne vende tilbage til æn- 

dringsforslagene til udlændingeloven, for de 
optager mig faktisk. Men jeg vil sige til fru 
Pia Kjærsgaard, at det er dog ejendommeligt, 
at hun ved, hvilke spørgsmål jeg har stillet til 
justitsministeren. Jeg har ikke stillet spørgs- 
mål til justitsministeren i den sag, jeg ved 
ikke, hvor fru Pia Kjærsgaard har sine infor- 
mationer fra. Jeg har udtalt mig i den, det er 
noget andet. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg vil gerne tilslutte mig den opfattelse, 

fru Pia Kjærsgaard har givet udtryk for, at 
det danske kulturmønster er ved at blive æn- 
dret. Det er det altid blevet, og det bør det 
vedblivende fortsætte med at blive. En kul- 
tur, der ikke ændrer sig, er ophørt med at 
være kultur. Den er blevet til kulturhistorie, 
og det kan være interessant nok, men der er 
intet levende ved den. 

Det er sandelig ikke de få tusinde udlæn- 
dinge, der er her i Danmark, der er de dri- 
vende bag ændringen af det danske kultur- 
mønster på godt og ondt. Hvad der så er 
godt og ondt, det er jo op til den enkelte at 
vurdere. Men jeg vil da hævde, at det vil væ- 
re let at bevise -  dog ikke inden for to mi- 
nutter, men jeg kunne måske senere få en 
ordførertale i anden runde -  og det må også 
være indlysende for fru Pia Kjærsgaard, at 
også ændringer i, hvad fru Pia Kjærsgaard 
vil kalde negativ retning, og hvad måske 
mange i denne sal, måske alle i denne sal vil 
kalde negativ retning, først og fremmest ud- 
øves af danskfødte mennesker med danske 
forældre. 

Det er en usandfærdig og uanstændig gen- 
givelse af omstændigheder at nævne 1 eller 2 
eller 7 i udlandet fødte mennesker, der gør 
noget, nogen ikke bryder sig om, når man 
ikke samtidig erkender, at der er hundredvis 
og tusindvis og titusindvis af danskfødte 

mennesker inden for den danske, nordiske 
og europæiske kulturkreds, der udøver lig- 
nende ting og måske meget værre ting. Der- 
for synes jeg slet ikke, at den slags bedøm- 
melser af enkelttilfælde, frembragt i en eller 
anden avis, hører til i en seriøs debat om 
udlændingeloven. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Formanden minder én gang til om, at det 

er ændringsforslag til udlændingeloven, vi 
debatterer. 

Fru Pia Kjærsgaard får ordet for en sidste 
kort bemærkning, og derefter går vi tilbage 
til ordførerrækkefølgen. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det er selvfølgelig fristende at få den sid- 

ste korte bemærkning, men jeg ;skal nok for- 
søge at holde mig inden for rammerne i 
modsætning til visse andre. 

Hr. Arne Melchior kommer herop og for- 
tæller om, hvordan vi skal acceptere kulturen 
i Danmark. Fremskridtspartiet har på ingen 
måde noget som helst imod, at der kommer 
nye kulturer til Danmark, men det skal fore- 
gå i et rimeligt tempo, og selv hr. Arne Mel- 
chior må vide, at det har det altå ikke været 
igennem de sidste 2 år. I øvrigt er det over- 
hovedet ikke det, det drejer sig om, hr. Arne 
Melchior. 

Jeg ved godt, at hr. Arne Melchior bliver 
meget berørt, så snart vi kommer ind på dis- 
se ting, men jeg synes egentlig, hr. Arne Mel- 
chior spiller lidt for meget på det personlige 
selv, og det synes jeg ærlig talt ikke er an- 
stændigt. 

Jeg synes, at det er tianstændigt, at danske 
politikere ikke vil tage konsekvensen, at de 
ikke vil høre efter nødråbet i befolkningen, 
hos Dansk Røde Kors og de andre steder, 
hvor man forsøger at få ændret på flygtnin- 
geloven. Det synes jeg ærlig talt er uanstæn- 
digt. 

Så beklager jeg, hvis jeg har sagt, at det 
var, et spørgsmål fra fru Ebba Strange, men 
jeg ved i hvert fald, at fru Ebba Strange har 
interesseret sig for denne sag igennem aviser- 
ne. Og det er i en såkaldt seriøs avis, som 
hedder Jyllands-Posten, til hr. Arne Melchi- 
ors orientering. 


